Sacra contraemissa constitutions Ecclesie pununt pro qualitate capitis, & clandestina matrimonia, si publicentur, recipi Ecclesiæ.

Sed h si parochiali sacerdos tales coniunctiones prohibere contempnit, per triennium ab officio su-

a Cap. dif. etiam in fin. & ea pen. ext. d. tit. b Cap. super ext. de eo qua cognoscenda. c gl. in sum. 30. q. 3. & can. si quia divis. in his itaq. dupl. 30. q. 3. d Can. 2. 30. q. 5. e C. cum inhib. in prim. ext. ed. tit. f d. c. cum inhib. g. c. cum autem, extra, m. m. g. d. c. cum inhib. h. si qui. ext. ed. tit. h. d. c. c. c. m. m. h. si. ext. ed. tit.

Speciale est in causa matrimonii, quid patet admittitur in causa filii, & contra. Et testimonium parentum interdum non debet admitti, ubi est disparitas inter conjuges, h.d.

Q. Vod e autem legitur, pater non recipiat in cau-

sa filii, nec filius in causa patris, in criminalibus

a Ca. cum in tua. 4. aliisque ext. eo. tit. b Ca. cum in tua. 4.

super quo. ext. eo. tit. c. videtur. ext. eo. tit. d Ca. i. cum pâ-

lea seq. 31. q. 6. e Ca. videtur. 5. quid vero. ext. eo. tit.

CCCC

spendendum erit: gravius etiam paucandum, si culpa qualitas postulaverit. Verum (ut supra indicavimus) si contrahentes clandestina matrimonia publicare voluerint, tantum alia causa impedit, ab Ecclesia recipienda sunt, tanquam à principio in Ecclesia confitetur contrafacta.

QUI MATRIMONIVM ACCVSARE POSSVNT.

VEL CONTRA ILLUD TESTIFICARI.

TITULUS XV.

Non admittitur ad accusandum matrimonium, qui tempore denunciationis fibat, nisi fuerit de calumniâ. Et quod post denunciationem invit que obiecturus est, & negligenter auditor mei non intelligere effeta, b.d.

Non tamen quandounque, aut indistincte omnes ad matrimonium impugnandum admittendi erunt. Nam si quis tempore facte a sacerdote denunciationis a ipsa dicens constitutus, nihil contra matrimonium dixerit, eidem maxime conjunctos impetrare minimè concedendum erit, nisi proprio firmavitur, quod ea, quo obiecturus est, postea didicerit, quandoque ad accusandum dolo non proficiat: quo causa etiam, quo obiecturus est, ab illis didicierit, qui denunciationis tempore fibserunt, claudi non debet ei accusandi aditus: quoniam eti si impetione hujusmodi, culpa ex tali silentio contrafacta, auctoritate excludat, istam, qui culpa caret, amoveri non debet.

Ex causa etiam post denunciationem potest qui matrimonium accusare, b.d.

Dem juris erit, si tempore denunciationis, vel extra diocesum commorabatur, vel alias denunciatio ad ejus notitiam petere non posuit: uputa, si nimis infrastante servore laborans, mentis non erat compos, vel in annis tam teneris constitutus erat, ut ad talium rerum perceptionem ejus etas sufficeret non valeret, sive alia legitimata causa fuerit impeditus.